

## آغاز فرآیند انتخابات مجلس نهم

فرمان شروع نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی روز گذشته توسط وزیرکشور به تمامی فرمانداران صادر شد.



### آغاز فرآیند انتخابات مجلس نهم

در نخستین روز، 25 داوطلب نمایندگی مجلس ثبت نام کردند. فرمان شروع نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی روز گذشته توسط وزیرکشور به تمامی فرمانداران صادر شد.

به گزارش خبرنگار ما، مصطفی محمدنجر، وزیرکشور با حضور در ستاد انتخابات کشور با صدور فرمان آغاز انتخابات، از بخش‌های مختلف ستاد انتخابات بازدید و ضمن حضور در جمع خبرنگاران به پرسش‌های آنان پاسخ گفت.

به گفته وزیر کشور ثبت‌نام از داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی به استناد ماده 45 قانون انتخابات از روز گذشته در ستادهای انتخاباتی مستقر در 31 منطقه در مراکز استان‌ها، نمایندگی‌های سیاسی ایران در خارج از کشور و ستاد انتخابات کشور آغاز می‌شود و تا پایان روز جمعه 9 دی ماه ادامه می‌یابد.

وی افزود: داوطلبان می‌توانند با همراه داشتن مدارک لازم تا پایان مهلت ثبت نام به حوزه‌های انتخابیه مراجعه کنند.

نجر با اشاره به آغاز کار هیأت‌های اجرایی همزمان با آغاز ثبت‌نام، افزود: هیأت‌های اجرایی به مدت شش روز با کار با مراجع چهارگانه بررسی سوابق ثبت‌نام‌شدگان را انجام می‌دهند.

وی همچنین اعلام کرد: 850 هزار نفر در 207 حوزه اصلی و یکهزار حوزه فرعی در برگزاری انتخابات مشارکت می‌کنند.

وزیرکشور با ابراز امیدواری برای مشارکت حداکثری مردم در این دوره انتخابات، مشارکت آگاهانه مردم در انتخابات را نشانه درک و شناخت بالای مردم و انسجام ملی توصیف کرد. وی ضمن دعوت از کسانی که می‌توانند برای توسعه و تعالی کشور موثر باشند برای مشارکت در انتخابات، به داوطلبان توصیه کرد ثبت‌نام را به روزهای پایانی موکول نکنند.

وزیر کشور در پاسخ به این پرسش که در صورت تصویب نهایی لایحه افزایش تعداد نمایندگان مجلس، آیا این قانون اعمال می‌شود، گفت: در صورت تصویب این لایحه در مهلت قانونی، وزارت کشور ملزم به اجرای آن است.

وی در پاسخ به پرسشی درباره تمهیدات وزارت کشور برای سلامت انتخابات، گفت: شعار راهبردی وزارت کشور اجرای قانون، امانتداری و عدالت محوری است و ما تلاش می‌کنیم قانون را اجرا کنیم و با هرگونه تخلف برخورد می‌کنیم.

نجر با بیان این که شورای نگهبان کار نظارت بر همه مراحل انتخابات را به عهده دارد، افزود: بازرسان انتخابات هم کار نظارت بر اجرای درست انتخابات را به عهده دارند.

وزیر کشور در پاسخ به پرسشی درباره تمهیدات در نظر گرفته شده برای مشارکت گسترده مردم در انتخابات، گفت: دولت نهم چهار انتخابات برگزار کرده است که هربار مشارکت مردم بیشتر شد و پیش‌بینی می‌کنیم که در این دوره انتخابات هم مشارکت بیشتر باشد.

### تبلیغ نامزدها برای انتخابات

رئیس هیأت مرکزی بازرسی انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی هم گفت: نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی در تبلیغات خود، قانون را رعایت کنند در غیر این صورت با آن‌ها برخورد خواهد شد.

غلامعلی حاجی‌زاده افزود: نامزدهای انتخابات این دوره از مجلس شورای اسلامی در تبلیغات خود فقط باید طبق ضوابط قانونی عمل کنند.

وی درباره این که احتمال دارد برخی نامزدها در تبلیغات خود وعده‌های دروغ و ناشدنی را به مردم بدهند، گفت: هیأت بازرسی و نظارت ضمن ارائه تذکرات لازم، با آنان به طور جدی برخورد خواهد کرد.

حاجی‌زاده افزود: حداقل برخورد با افراد خاطی تذکر است و پس از آن در چارچوب قانون با آن‌ها رفتار خواهد شد.

رئیس هیأت مرکزی بازرسی در انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: به مسئولان استانی هم گفته شده است نامزدها ضوابط قانونی را رعایت کنند. معاون وزیر کشور گفت: هیأت بازرسی استان‌ها و شهرستان‌ها تشکیل شده است و تیم بازرسی با توجه به شروع ثبت نام آمادگی کامل دارند.

شیوه ثبت نام رایانه‌ای

رئیس ستاد انتخابات شهرستان تهران هم با اشاره به امکانات و شیوه ثبت نام رایانه‌ای در انتخابات گفت: با هیچ مشکلی روبرو نیستیم، به گونه‌ای که اگر یکصد کاندیدا همزمان وارد فرمانداری شوند، در مدت 20 دقیقه ثبت نام می‌شوند.

به گزارش مهر سعید احمدی شهرکی با بیان این که ثبت نام نامزدها می‌تواند از طریق اینترنت هم انجام شود، افزود: نامزدها می‌توانند از طریق اینترنت کد رهگیری خود را دریافت کنند و با حضور در محل فرمانداری، مراحل نهایی ثبت نام را انجام دهند.

رئیس ستاد انتخابات شهرستان تهران همچنین گفت: نامزدهایی که به اینترنت دسترسی ندارند می‌توانند با حضور در فرمانداری یا وزارت کشور، مراحل ثبت نام در انتخابات مجلس نهم را انجام دهند.

ثبت نام 25 داوطلب

رئیس ستاد انتخابات شهرستان تهران اظهار داشت: در روز اول نامنویسی برای نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی شاهد ثبت نام 25 نفر در وزارت کشور و فرمانداری بودیم.

&#171#سعید احمدی شهرکی» عصر دیروز در فرمانداری تهران به خبرنگاران گفت: در پایان ساعات اداری روز اول نامنویسی داوطلبان برای نهمین دوره مجلس شاهد افزایش شمار داوطلبان نسبت به دوره‌های قبل هستیم.

وی افزود: 25 نفر در حوزه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در وزارت کشور و فرمانداری ثبت نام کرده‌اند که از این مجموع 14 نفر در وزارت کشور و 11 نفر در فرمانداری تهران ثبت نام شدند.

معاون سیاسی- انتظامی فرمانداری تهران با بیان اینکه چهار نفر از متقاضیان به دلیل نقص مدارک ثبت نام نشده‌اند، گفت: از تمام داوطلبان تقاضا می‌شود با مطالعه اطلاعیه‌های وزارت کشور، مدارک کامل را هنگام ثبت نام به همراه داشته باشند.

شهرکی ادامه داد: مدارک دارای نقص قابل قبول نیست و تمام اطلاعات لازم هم باید تکمیل باشد.

وی اضافه کرد: همچنین داوطلبان مدارک تحصیلی مورد تایید را به همراه داشته باشند تا هیچ مشکلی برای

نام نویسی حاصل نشود.

رئیس ستاد انتخابات شهرستان تهران در خصوص اضافه شدن ساعات روزهای پایانی نام نویسی گفت: تا ساعاتی که داوطلبان در داخل فرمانداری حضور دارند، ثبت نام انجام می‌شود و اگر اطلاعیه‌ای مبنی بر افزایش ساعات توسط وزارت کشور ابلاغ شود این کار انجام می‌شود.

استعلام سوابق قضایی و کیفری ثبت نام‌کنندگان نامزدهای نمایندگی

رئیس ستاد استعلامات نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در دادستانی کل کشور، از آغاز به کار این ستاد برای استعلام سوابق قضایی و کیفری ثبت نام‌کنندگان خبر

داد.

ناصر سراج گفت: طبق ماده 48 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، همزمان با آغاز ثبت نام کاندیداهای نمایندگی نهمین دوره مجلس شورای اسلامی، اسامی آنان برای استعلام سوابق قضایی و کیفری به قوه قضائیه ارسال می‌شود.

وی با بیان این که پس از دریافت اسامی، حداکثر پنج روز برای اعلام نتیجه فرصت داریم، افزود: از صبح دیروز با شروع ثبت نام داوطلبان، اسامی آنان برای دادستانی کل کشور ارسال می‌شود.